Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por

meio da Secretaria Municipal de Esportes, determine a realização das seguintes

providências na Praça Guilherme José Franco:

1- Melhorias e reformas das quadras, inclusive providenciando a sua

iluminação, para possibilitar a prática de esportes durante a noite.

2- Especial atenção e manutenção dos aparelhos de academia ao ar

livre, sugerindo, inclusive, a presença de um educador físico, regulamentado pelo

Conselho Regional de Educação Física - CREF, em alguns períodos da semana;

3- Manutenção das praças de recreação infantil (na qual se

encontram os balanços, escorregador, dentre outros brinquedos).

Pedidos semelhantes aos constantes nos itens “1” e “3” foram

realizados por meio da Indicação nº25/17 (13/02/17) e nº154 (15/05/17), mas, tendo

em vista a resposta apresentada, faz-se imprescindível sua reiteração.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 14 de agosto de 2017.

WADINHO PERETTI
- Vereador –

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 218/2017

Recebida em 14/08/2017

Enviada em ______/____/2017

Ofício n.º _________/2017

ENCAMINHE-SE
14/08/2017

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..